ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

ПО СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ
П Р И К А З

№624

от _______7.11_____2013 года

Об итогах проведения районного конкурса
патриотической песни «Я люблю тебя, Россия»
В целях воспитания у школьников гражданственности и патриотизма, приобщения их к вокальному искусству и музыкальной культуре, в соответствии с положением IV Республиканского этапа «Родина, мои родные края!» XIV Всероссийского конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!», посвященного 20-летию принятия Конституции РФ и Плана массовых мероприятий Отдела образования Советского района г. Казани на базе ЦДТ «Азино» 30 октября и 1 ноября был проведен районный конкурс патриотической песни «Я люблю тебя, Россия!».

Всего приняло участие в конкурсе 80 человек, из них учащиеся школ № 15, 47, 101, 124, 141, 144, 149, 156, 161, 171, 174, лицея № 110, 149, гимназия № 90, 125, 126; учащиеся детских музыкальных школ № 4, 19, 23; центры детского творчества «Детская академия», «Азино», «Кояш», ДК Саид Галеева, ДК пос.Вознесенское.

Конкурс проводился по номинациям вокал-соло и вокал-ансамбль в двух возрастных категориях младшая (9 – 13 лет), старшая (14 – 17 лет). Требования к конкурсантам были достаточно высокими – сценическая культура, чистота интонации, исполнительские навыки, раскрытие художественного образа и соответствие произведения тематике конкурса. Все участники отнеслись серьезно к подготовке и участию в данном мероприятии. Членами жюри был отмечен высокий уровень подготовки многих конкурсантов, их исполнительское мастерство.
По итогам организации и проведения конкурса, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты данного конкурса:

Младшая возрастная категория (9-13 лет), соло:

Номинация «Первые шаги»:

Степанов Федор, 2 класс, ДК С. Галеева (рук. Матиссен Л.В.);

Идиятуллин Рафик, 1 класс, ДК Вознесенское (рук. Бадретдинова Р.Х.);

Перминова Дарья, 6 лет, школа № 141 (Селиванова М.И.);

Лауреаты 1 степени:

Каюмов Адель, 4 класс, ЦДТ «Азино (рук. Мохначева А.С.);

Валиуллина Айгуль, 6 класс, гимназия № 90 (рук. Бабаева Г.Б.);

Гизатуллина Дарина, 6 класс, школа № 171 (рук. Каримуллина З.А.);

Юсупова Эльза, 6 класс, ДК «Саид Галеева» (Матиссен Л.В.);

Сафина Ландыш, 6 класс, гимназия № 125 (рук. Кустова Е.Л.);

Цуцаева Лилиана, 4 класс, школа № 101 (рук. Евстафьева Л.А.);

Юлбарисова Зарина, ЦДТ «Детская академия» (рук. Пономарева М.С.);

Лауреаты 2 степени:

Ахатова Мадина, 3 класс, ДК Вознесенское (рук. Стешанина Л.В.);

Садриева Земфира, 7 класс, гимназия № 126 (рук. Куликова М.Б.);

Исламова Диана, 4 класс, школа № 15 (рук. Чванова И.Г.);

Лауреаты 3 степени:

Насыбуллина Эвелина, 6 класс, ДМШ № 19 (рук. Чернорицкая С.Ю.);

Пасынков Даниил, 5 класс, школа № 141 (рук. Селиванова М.И.);

Дипломанты 1 степени:

Юрина София, 5 класс, ЦДТ «Детская академия» (рук. Пономарева М.Ф.);

Яруллина Элина, 4 класс, школа № 15 (рук. Чванова И.Г.);

Дипломанты 2 степени:

Гадельзянова Камилла, 3 класс, школа № 124 (рук. Нефедова Е.В.);

Чеплыгина Алина, 4 класс, лицей № 110 (рук. Залалова Р.И.);

Дипломанты 3 степени:

Семенова Полина, 5 класс, гимназия № 125 (рук. Кустова Е.Л.);

Абдуллина Диляра, 7 класс, школа № 47 (рук. Закиева Г.М.);

Яруллина Аделина, 7 класс, школа № 156 (рук. _____)
Младшая возрастная категория (9-13 лет), ансамбли:

Лауреаты 1 степени:

Ансамбль мальчиков, 3-4 классы, школа № 144 (рук. Иванова Г.К.);

Ансамбль «Anima», 5-6 классы, ДМШ № 19 (рук. Григорьева М.Н.);

Лауреаты 2 степени:

Ансамбль «Аэлита», 6-8 классы, школа № 144 (рук. Иванова Г.К.);

Ансамбль «Чибер кызлар», 5-6 классы, школа № 124 (рук. Нефедова Е.В.);

Дипломанты 1 степени:

Хор «Вдохновение, 4-5 классы, школа № 161 (рук.

Вокальная студия «Камелия», 5-6 классы, ЦДТ «Азино» (рук. Мохначева О.С.);

Дипломанты 2 степени:

Трио «Тамчы», 3 классы, школа № 101 (рук. Валишева Г.Р., Ихсанова Г.С.);

Ансамбль «Лэйлэ», 6-7 классы, школа № 171 (рук. Каримуллина З.А.);

Дипломанты 3 степени:

Дуэт Сафина Зарина и Гайнутдинова Алина, 3 класс, ДМШ № 23 (рук. Фазлиахметова Г.Д.);

Анс. «Веселые ребята», 5 класс, школа № 101 (рук. Петрова Т.Н.);

Старшая возрастная категория (14-17 лет), соло:

Гран-при: Сайфетдинова Аделина, 15 лет, ДК Саид Галеева (рук. Матиссен Л.В.);
Лауреаты 1 степени:

Герасимова Алина, 10 лет, лицей № 149 (рук. Хайдарова Л.А.);

Сарчина Айгель, 10 класс, школа №  174 (рук. Яруллина Л.Н.,Закамская Н.А.);

Бикмухаметова Мадина и хор «Радуга, 15 лет, школа № 174 (рук. Долгова С.В.);

Идиятова Эльвина, 15 лет, ДМШ № 4 (рук. Закирова А.И.);

Лауреаты 2 степени:

Бикулова Ольга, 10 класс, ЦДТ «Азино» (рук. Мохначева О.С.);

Курандо Эвелина, 10 класс, школа № 144 (рук. Иванова Г.К.);

Бикмуллина Зарина, 8 класс, школа № 141 (рук. Селиванова М.И.);

Лауреаты 3 степени:

Лазарева Екатерина, 14 лет, гимназия № 126 (рук. Куликова М.Б.);

Мякина Эльвина, 14 лет, школа № 171 (рук. Каримуллина З.А.);

Ахметшина Аделя, 17 лет, школа № 171 (рук. Каримуллина З.А.);

Зиганшин Фархат, 14 лет, ДЦ «Кояш» (рук.

Дипломанты 1 степени:

Запбарова Александра, 17 лет, ЦДТ «Азино» (рук. Мохначева О.С.);

Селиверстова Наталья, 14 лет, школа № 161 (рук.

Дипломанты 3 степени:

Закирзянова Арина, 14 лет, ЦДТ «Азино» (рук. Мохначева О.С.)

Старшая возрастная категория (14-17лет), ансамбли:

Лауреаты 1 степени:

Ансамбль «Радуга», 12-16лет, гимназия № 125 (рук. Кустова Е.Л.);

Дуэт Садриева Земфира и Козловский Олег, 15 лет, гимназия № 126 (рук. Куликова М.Б.);

Лауреаты 2 степени:

Дуэт Нургалеева Альбина и Сибгатуллина Камиля, 14 лет, школа № 144 (рук. Иванова Г.К.)

2. Направить для участия в городском этапе конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия» следующих победителей и призеров конкурса в составе:

Каюмов Адель, 4 класс, ЦДТ «Азино (рук. Мохначева А.С.);

Гизатуллина Дарина, 6 класс, школа № 171 (рук. Каримуллина З.А.);

Юсупова Эльза, 6 класс, ДК «Саид Галеева» (Матиссен Л.В.);

Сафина Ландыш, 6 класс, гимназия № 125 (рук. Кустова Е.Л.);

Цуцаева Лилиана, 4 класс, школа № 101 (рук. Евстафьева Л.А.);

Юлбарисова Зарина, ЦДТ «Детская академия» (рук. Пономарева М.С.);

Сайфетдинова Аделина, 15 лет, ДК Саид Галеева (рук. Матиссен Л.В.);

Герасимова Алина, 10 лет, лицей № 149 (рук. Хайдарова Л.А.);

Сарчина Айгель, 10 класс, школа №  174 (рук. Яруллина Л.Н.,Закамская Н.А.);

Бикмухаметова Мадина и хор «Радуга», 15 лет, школа № 174 (рук. Долгова С.В.);

Ансамбль мальчиков, 3-4 классы, школа № 144 (рук. Иванова Г.К.);

Ансамбль «Anima», 5-6 классы, ДМШ № 19 (рук. Григорьева М.Н.);

Ансамбль «Радуга», 12-16лет, гимназия № 125 (рук. Кустова Е.Л.);

Дуэт Садриева Земфира и Козловский Олег, 15 лет, гимназия № 126 (рук. Куликова М.Б.);

3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров руководителям образовательных учреждений:

Матиссен Л.В., педагогу вокала ДК Саид Галеева;

Бадретдиновой Р.Х., педагогу вокала ДК Вознесенкое;

Селивановой М.И., педагогу школы № 141;

Мохначевой А.С., педагогу дополнительного образования ЦДТ «Азино»;

Мохначевой О.С., педагогу дополнительного образования ЦДТ «Азино»;

Каримуллиной З.А., педагогу школы № 171;

Кустовой Е.Л., педагогу гимназии № 125;

Евстафьевой Л.А., педагогу школы № 101;

Пономаревой М.Ф., педагогу дополнительного образования ЦДТ «Детская академия»;

Стешаниной Л.В., педагогу вокала ДК «Вознесенское»;

Куликовой М.Б., педагогу гимназии № 126;

Чвановой И.Г., педагогу школы № 15;

Чернорицкой С.Ю., педагогу ДМШ № 19;

Нефедовой Е.В., педагогу школы № 124;

Залаловой Р.И., педагогу лицея № 110;

Закиевой Г.М., педагогу школы № 47;

Ивановой Г.К., педагогу школы № 144;

Григорьевой М.Н., педагогу ДМШ № 19;

Валишевой Г.Р., педагогу школы № 101;

Ихсановой Г.С., педагогу школы № 101;

Фазлиахметовой Г.Д., педагогу ДМШ № 23;

Петровой Т.Н., педагогу школы № 101;

Хайдаровой Л.А., педагогу лицея № 149;

Яруллиной Л.Н., педагогу школы № 174;

Закамской Н.А., педагогу школы № 174;

Долговой С.В., педагогу школы № 174;

Закировой А.И., педагогу ДМШ № 4;

4. Объявить благодарность за подготовку и проведение районного конкурса патриотической песни «Я люблю тебя, Россия»:

- Сунгатуллиной Ф.Г., директору ЦДТ «Азино»;

- Мохначевой О.С., заведующей организационно-массового отдела ЦДТ «Азино»;

- Зайнуллину Д.Д., педагогу-организатору ЦДТ «Азино»

Начальник

                               В.Н.Нуреева